
STŘEŠNÍ KRYTINY DATUM VYDÁNÍ   2009|07

VLÁKNOCEMENTOVÁ SKLÁDANÁ STŘEŠNÍ KRYTINA

ETERNIT DACORA

ETERNIT DACORA je maloformátová 
skládána vláknocementová krytina. Používá se 
pro pokrývání šikmých střech a pro obkládání 
fasád. Jedná se o tradiční krytinu, která je 
oblíbená nejen v našich zeměpisných šířkách. 
Krytina ETERNIT DACORA je určena nejen 
pro novostavby, ale díky nízké hmotnosti je 
vhodná i pro rekonstrukci střešního pláště bez 
zesilování krovu. Krytinu ETERNIT DACORA 
ocení zejména ti, kteří upřednostňují výrazný 
vzhled objektu s využitím tvarové a barevné 
rozmanitosti nabídky.

ETERNIT DACORA se vyrábí ze směsi 
portlandského cementu, vody, buničiny 
a PVA vláken. Směs je probarvena do odstínu 

tmavé šedi. Vláknocementové střešní desky 
jsou opatřeny barevnou povrchovou úpravou 
a dodávány v provedení viz tabulka 2. 
Střešní desky se vyrábí ve dvou povrchových 
provedeních - s hladkým a rastrovaným 
povrchem.

Výrobce krytiny ETERNIT AG je členem 
holdingu fi rem ETEX-group. Deklarované 
parametry dle ČSN EN 492, třída B, typ NT 
(bezazbeztová).

Tvar/
Parametr

Rozměr
(cm)

Povrch Počet
(ks/pal)

Hmotnost
(kg/pal)

Bezp. sklon
(stupně)

Orientační
spotřeba 
(ks/m2)

KI* KII* KIII*

Čtverec 
s obloukem
- pravý, levý

30x30 hladký 1920 1440 30° 40° 45° od 21 ks/m2

rastr 960 739

40x40 hladký 960 1286 25° 35° 45° od 10 ks/m2

rastr 480 667

Šablona 40x40 hladký 960 1306 30° 40° 45° od 10 ks/m2

rastr 480 675

Obdélník 60x30 hladký 960 1478 25° 30° 40° od 13 ks/m2

rastr 480 778

Tabulka 1 | Technické údaje o krytině ETERNIT DACORA

* Klimatická oblast je defi nována dle sněhových oblastí a nadmořské výšky. Minimální   
 bezpečný sklon je uveden v závislosti na daném výškovém a bočním překrytí jednotlivých  
 šablon (viz montážní návod).
KI sněhová oblast I., II. A III. a do 400 m.n.m.
KII sněhová oblast IV. a V. a do 600 m.n.m.
KII sněhová oblast VI., VII a VIII. a do 900 m.n.m. 



STŘEŠNÍ KRYTINY

ETERNIT DACORA

Tabulka 2 | Výrobní sortiment krytiny ETERNIT DACORA

Tvar/
Parametr

Rozměr
(cm)

Tvar Povrch Modročerná Tmavě hnědá Klasicky 
červená

Cihlově 
červená

Světle šedá Bílá

Čtverec 
s obloukem
- pravý, levý
 

30x30 hladký x o o o o o

rast x o o - - o

40x40 hladký x - - - - -

rast x - - - - -

Šablona 40x40 hladký x x x - x -

rastr x - - - - -

Obdélník 60x30 hladký x o o - - -

rastr x - - - - -

Dánský 
obdélník

60x30 hladký x o o - - -

rastr x - - - - -

odbyt, technická podpora
BENEŠOV 317 700 586
BEROUN 311 621 251
BRNO 545 231 166
ČESKÁ LÍPA 487 823 917
ČESKÉ BUDĚJOVICE 387 313 576
DĚČÍN 739 388 075
HODONÍN 518 322 508
HRADEC KRÁLOVÉ 495 546 656
CHOMUTOV 474 668 554
JIHLAVA 564 600 311
KARLOVY VARY 353 579 068
KLADNO 312 661 095
KOLÍN 321 623 249
LIBEREC 485 134 143

MLADÁ BOLESLAV 326 329 072
MOST 476 700 635
NOVÝ JIČÍN 556 720 322
OLOMOUC 585 311 354
OPAVA 553 623 833
OSTRAVA 596 618 904
PARDUBICE 466 301 957
PELHŘIMOV 565 382 173
PLZEŇ 377 329 119
PRAHA KUNRATICE 227 620 302
PRAHA MALEŠICE 272 705 825
PRAHA ZLIČÍN 257 950 751
PRACHATICE 739 388 074
PROSTĚJOV 582 331 076

PŘEROV 581 701 734
PŘÍBRAM 318 599 296
SOKOLOV 352 661 175
STARÉ MĚSTO U UH  572 501 832
STRAKONICE 383 322 029
SVITAVY 461 540 866
ŠUMPERK 583 283 329
TÁBOR 381 279 231
TRUTNOV 499 329 468
TŘINEC 558 340 885
ÚSTÍ NAD LABEM 475 216 739
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 571 610 685
ZLÍN 577 222 239
ZNOJMO 515 223 059

technická podpora
ATELIER DEK
projekty, posudky, 
diagnostika, konzultace, dozory, 
energetické audity
DEKPROJEKT s. r. o.

Tiskařská 10/257
108 00  Praha 10
tel.: 234 054 284
fax: 234 054 291
info@dekprojekt.cz
www.atelier-dek.cz
www.dekprojekt.cz

KONTAKTY AKTUÁLNÍ INFORMACE NALEZNETE NA WWW.DEKTRADE.CZ

DEKTRADE je držitelem 
certifi kátu jakosti ISO 9001.

x : standardní sortiment DEKTRADE
o : na objednávku
- : není v sortimentu ETERNIT AG

Základní pokyny pro montáž

Krytina se pokládá na celoplošné bednění 
nebo na latě. Jednotlivé šablony se připevňují 
hřebíky a vichrovými sponami. Podrobné 
informace o způsobu krytí a montážní instrukce 
jsou obsaženy v montážním návodu.

Skladování

Vláknocementovou krytinu ETERNIT 
DACORA je třeba skladovat pouze na 
suchém a větraném místě s pevným a rovným 
podkladem. U palet do počtu 1440 kusů na 
paletě je možné uložit maximálně 6 palet na 
sebe. Při počtu kusů na paletě větším než 
1440 kusů je možné uložit na sebe maximálně 
4 palety.

Záruka

Záruční lhůta na krytinu 
ETERNIT DACORA činí:
• 10 let na mrazuvzdornost a vodonepropustnost

Technická podpora

Podrobné informace o navrhování skladeb 
šikmých střech a způsobů krytí naleznete 
v publikacích, vydané společností 
DEKTRADE a.s.:
• KUTNAR – Šikmé střechy – Skladby a detaily
• KUTNAR – Šikmé střechy – Krytiny 


